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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2026 

 

Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data: 10.02.2026 

 

Drejtuar: “GENTIAN SADIKU” p.f me NUIS L42314005A 

Adresa:  Tiranë, YZBERISH Rruga At Zef Pllumbi,pallati nr16 "Devi 2001" pasuri Nr 39/118-n10 zona 

kadastrale 2679 vol 31,Mezez 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 
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Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Proçedurë e Hapur e 

Thjeshtuar” marrëveshje kuadër me një operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara, me afat 24 (njezetë e katër) muaj. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-65818-10-20-2025 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:21.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike nr.63 datë 27.10.2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1._“GENTIAN SADIKU” p.f                                                           NUIS L42314005A  

   Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,374,941 (dy milion e 

treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e dyzet e një) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2 .   AMEL - E. Z” sh.p.k                                                           NUIS L71421032N 

      Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,603,800 (dy milion e 

gjashtëqind e tre mijë e tetëqind) lekë pa TVSH  

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “MELIKA GROUP” sh.p.k                                                 NUIS M17417201G 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,155,305 (dy milion e 

njëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e treqind e pesë) lekë pa TVSH 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nga shqyrtimi dhe verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatorët ekonomikë ofertues për 

procedurën e prokurimit: “Blerje materiale të buta dhe veshmbathje” për Spitalin Rajonal I’hsan Çabej 

Lushnje,  rezultoi se: 

 

Operatori ekonomik “AMEL - E. Z” sh.p.k me NUIS L71421032N, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.6 të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik, pasi ka paraqitur 

Çertifikatë OEKO-TEX standarti 100 vetëm për kategorinë II dhe jo për të dyja kategoritë I dhe II, siç 

kërkohet në këtë pikë. 

 

Si rrjedhim OE s`kualifikohet 

 

ISHTE: 

Operatori ekonomik “GENTIAN SADIKU” p.f me NUIS L42314005A, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.6 të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik, pasi në Çertifikatën 

OEKO-TEX standarti 100 kategoria II, shoqëruar me vërtetim njësie me origjinalin nr. rep. 1403 dt. 

05.02.2025, konstatohet se kompania prodhuese e lëndës së parë “Akrida Tekstil” ka autorizuar subjektin 

“Blerina Sadiku” për të ofruar produktet e e saja dhe të përdorë çertifikatënj OEKO-TEX, çertifikatën ISO 

9001:20215 në prokurimet publike. Nga sa më sipër rezulton subjekti “GENTIAN SADIKU” nuk është i 

autorizuar për të ofruar produktet, të përdorë çertifikatën OEKO-TEX dhe çertifikatën ISO 9001:20215 të 

shoqërisë  “Akrida Tekstil”. 

 

Për më tepër, shoqëria pjesëmarrëse në procedurë “GENTIAN SADIKU” p.f me NUIS L42314005A ka 

deklaruar si prodhues shoqërinë “Blerina Sadiku” P.Fizik, si dhe ka paraqitur autorizim prodhuesi nga kjo 

shoqëri.  

Referuar autorizimit të prodhuesit të paraqitur rezulton se shoqëria “Blerina Sadiku” P.Fizik ka autorizuar  

kompaninë Gentian Sadiku P.Fizik, me NUIS, L42314005A dhe adresë në Tiranë, që:  

• të dorëzojë ofertë në emër timin,  

• të negociojë, dhe  

• të nënshkruajë kontratën në rast fitimi,  
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për tenderin me numër reference REF-65818-10-20-2025, i cili do të zhvillohet më datë 31.10.2025, ora 

11:00, pranë AK: Operatorit të Blerjeve të Përqendruara, me objekt: “Blerje materiale të buta dhe 

veshmbathje për Drejtorinë e Spitalit ‘Ihsan Çabej’ Lushnje”. 

  

Referuar këtij autorizimi rezulton se shoqëria “Blerina Sadiku” PF ka caktuar shoqërinë “Gentian Sadiku” 

PF si përfaqësues i saj në këtë procedurë prokurimi për të dorëzuar ofertë dhe nëshkruar kontratën në rast 

fitimi të procedurës së cituar të prokurimit në emër të saj, por jo të ofrojë apo shesë në emër të tij produktet 

e shoqërisë “Blerina Sadiku” PF në këtë procedurë prokurimi. Si rrjedhim deklarimi nga OE i origjinës së 

mallit nuk është i vlefshëm. 

Nga sa më lart OE “Gentian Sadiku” PF nuk plotëson pikën 2.3.2 të KVK pasi nuk vërteton origjinën e 

mallit (prodhuesin), për produktet që ofron. 

 

Si rrjedhim OE s`kualifikohet 

 

BEHET: 

Me vendim KPP nr.113/2026 datë 21.01.2026 operatori ekonomik OE “Gentian Sadiku” PF kualifikohet  

 

Operatori ekonomik “MELIKA GROUP” sh.p.k me NUIS M17417201G, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.6 të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik, pasi ka paraqitur 

Çertifikatë OEKO-TEX standarti 100 vetëm për kategorinë I dhe jo për të dyja kategoritë I dhe II, siç 

kërkohet në këtë pikë. 

 

Si rrjedhim OE s`kualifikohet 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. GENTIAN SADIKU” p.f                                                         NUIS L42314005A  

        Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave   2,374,941 (dy milion e treqind e 

shtatëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e dyzet e një) lekë pa TVSH (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me vendim KPP nr.113/2026 datë 21.01.2026 operatori ekonomik OE “Gentian Sadiku” PF kualifikohet 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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